
Univerzita Karlova 
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

 

 
Opatření děkana č. 13/2021 

Postup při vypisování termínů a přihlašování ke kontrole studia 
(zkouškám, zápočtům) 

 

Čl. 1 
Obecná ustanovení 

1. Toto opatření děkana upravuje postup při vypisování termínů přihlašování ke kontrole studia 
studentů magisterského, bakalářského a navazujícího magisterského studijního programu 
Farmaceutické fakulty v Hradci Králové Univerzity Karlovy (dále jen „FaF UK“) ve Studijním 
informačním systému (dále jen „SIS“). 

2. Příslušná pracoviště jsou povinna vypisovat termíny pro plnění kontrol studia včas a 
rovnoměrně. Kapacita zkušebních termínů musí nejméně o 30 % převyšovat počet studentů, 
kteří mají být vyzkoušeni.1 

3. Počet vypsaných termínů zkoušky musí být přiměřený počtu studentů a nesmí být menší než 
tři; alespoň dva termíny spadající do zkouškového období musí být vypsány před začátkem 
zkouškového období.2 

4. Pokud jsou ve zkouškovém období vypsány pouze tři termíny a třetí vypsaný termín je 
kapacitně naplněn, musí být jeho kapacita navýšena nebo musí být vypsán další termín, 
nebrání-li tomu harmonogram akademického roku.3 

Čl. 2 
Postup při vypisování termínů a přihlašování ke kontrole studia 

1. Termíny pro kontrolu studia se na FaF UK vypisují prostřednictvím SIS a to minimálně sedm 
kalendářních dní před konáním kontroly studia.4 

2. Možnost přihlašování studenta ke kontrole studia v SIS na termín s kapacitním limitem se 
stanoví nejdříve od následujícího kalendářního dne od 20:00. 

3. Lhůty uvedené v odst. 1 a 2 lze přiměřeně zkrátit, jedná-li se o termíny vypsané po předchozí 
dohodě zkoušejícího se studentem. 

Čl. 3 
Postup při vypisování termínů a přihlašování ke státní závěrečné zkoušce (nebo její části) 

1. Termíny státních závěrečných zkoušek jsou fakultou vypisovány dle čl. 9, odst. 11 a 12 
Studijního a zkušebního řádu Univerzity Karlovy. 

 
1 Studijní a zkušební řád Univerzity Karlovy, čl. 8, odst. 12, věta první a druhá 
2 Studijní a zkušební řád Univerzity Karlovy, čl. 8, odst. 15, věta první 
3 Studijní a zkušební řád Univerzity Karlovy, čl. 8, odst. 15, věta třetí 
4 dle Studijního a zkušebního řádu Univerzity Karlovy, čl. 8, odst. 15, věta druhá: Další termíny zkoušky lze 
vypsat s nejméně týdenním předstihem. 



2. Možnost přihlášení studenta k vykonání státní závěrečné zkoušky (nebo její části)  v SIS se pro 
studenty studijního programu Farmacie, kteří zahájili studium dříve než v akademickém roce 
2019/2020, stanoví nejdříve od následujícího kalendářního dne od 20:00 od vypsání termínu 
státní závěrečné zkoušky (nebo její části). Přihlašování a odhlašování k termínu se uzavírá 
3 kalendářní dny před konáním státní závěrečné zkoušky (nebo její části) ve 12:00 hod. Tento 
postup platí i pro studenty studijního programu Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví, 
Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví a studijního programu Zdravotnická 
bioanalytika, studijní obor Zdravotní laborant. 

3. Možnost přihlášení studenta k vykonání části státní závěrečné zkoušky 1 – 6 v SIS se pro 
studenty studijního programu Farmacie, kteří zahájili studium v akademickém roce 2019/2020 
a později, a studenty studijního programu Pharmaceutical Sciences, stanoví nejdříve od 
následujícího kalendářního dne od 20:00 od vypsání termínu státní závěrečné zkoušky (nebo 
její části). Přihlašování a ohlašování k termínu se uzavírá 1 kalendářní den před konáním státní 
závěrečné zkoušky (nebo její části) ve 12:00 hod. 

4. Možnost přihlášení studenta k vykonání části státní závěrečné zkoušky 7 a 8 v SIS se pro 
studenty studijního programu Farmacie, kteří zahájili studium v akademickém roce 2019/2020 
a později, stanoví nejdříve od následujícího kalendářního dne od 20:00 od vypsání termínu části 
státní závěrečné zkoušky. Přihlašování a odhlašování k termínu se uzavírá 3 kalendářní dny 
před konáním části státní závěrečné zkoušky ve 12:00 hod. 

Čl. 4 
Závěrečná ustanovení 

1. Tímto opatřením se zrušuje Opatření děkana č. 7/2019. 
2. Toto opatření děkana vstupuje v platnost dnem podpisu a v účinnost dnem zveřejnění. 

 
 
 
 

prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 
děkan fakulty 

 

 
V Hradci Králové dne 30. 11. 2021 


	Opatření děkana č. 13/2021

